— 1 —

 山东交通学院文件

鲁交院学发〔2014〕40 号

山东交通学院关于做好 2013～2014 学年
省政府奖学金 国家励志奖学金
省政府励志奖学金 国家助学金

评审工作的通知

各二级学院（系）：

根据省学生资助管理中心《关于进一步规范普通高校国家

奖学金省政府奖学金国家励志奖学金评审工作的通知》（鲁学助

〔2012〕11 号）和《关于下达 2014 年普通高校奖助学金经费做

好奖助学金评审工作的通知》（鲁学助〔2014〕33 号）的要求，

按照学校整体工作进程安排，现就做好 2013～2014 学年奖助学

金评审工作的有关事项通知如下：

 — 2 —

一、评选评定的范围及金额

（一）奖学金

2013～2014 学年省政府奖学金、国家励志奖学金、省政府

励志奖学金。

省政府奖学金每人 6000 元，国家励志奖学金每人 5000 元，

省政府励志奖学金每人 5000 元。

（二）助学金

2014 年秋季学期国家助学金。

一档 1000 元/半年，二档 1500 元/半年，三档 2000 元/半

年。

二、工作程序

（一）评选依据及要求

各学院（系）在组织评审工作过程中，必须依据《山东省

普通高校省政府奖学金管理实施办法》（鲁财教〔2007〕35 号）、

《山东省普通高校国家励志奖学金管理实施办法》（鲁财教

〔2007〕33 号）、《山东省普通高校省政府励志奖学金管理实施

办法》（鲁财教〔2014〕17 号）、《山东省普通高校国家助学金管

理实施办法》（鲁财教〔2007〕36 号）和山东交通学院各项奖助

学金评审办法的要求，按照“公开、公平、公正、择优”的原

则，严格掌握评审标准，精心组织开展评审工作。要进一步规

范评审公示制度，校级公示应在全校范围内进行，时间为 5 个

工作日。在班级、学院的公示时间以及节假日不计入 5 个工作

日内。

（二）评选时间安排

10 月 24 日前，各学院（系）通过山东省奖学金评审系统

 — 3 —

（http://scholarship.xszz.gov.cn）完成省政府奖学金、国

家励志奖学金、省政府励志奖学金、国家助学金上报，同时将

汇总表电子版上报学生工作处。

（三）审核及报送

学生工作处完成省政府奖学金、国家励志奖学金、省政府

励志奖学金、国家助学金汇总、公示，通过山东省奖学金评审

系统上报省学生资助管理中心，同时报送评审报告及其他材料；

省学生资助管理中心审核通过省政府奖学金、国家励志奖

学金、省政府励志奖学金、国家助学金评定结果后，以文件形

式向全校公布。

三、奖助学金申请条件

（一）省政府奖学金

1.申请学生应为在校生二年级以上（含二年级）的学生。

2.学习成绩优异，社会实践、创新能力、综合素质等方面

特别突出。其上一学年的学习成绩和综合测评成绩均应在评选

范围内位于前 15%，且没有不及格科目。

（二）国家励志奖学金

1.申请学生应为在校生二年级以上（含二年级）的在册家

庭经济困难学生。

2.学习成绩优秀，没有不及格科目，学习成绩排名或综合

考评成绩排名原则上应在评选范围内位于前 30%；对于特殊困难

的学生，学习成绩排名或综合考评成绩排名可以位于前 50%。

（三）省政府励志奖学金

1.申请学生应为在校生二年级以上（含二年级）的在册家

庭经济困难学生。

 — 4 —

2.勤奋学习，积极上进，学习成绩优秀，无不及格课程。学

习成绩排名或综合考评成绩排名原则上应在评选范围内位于前

50%;

（四）国家助学金

1.在校的家庭经济困难学生（包括大一新生）。

2.本学年课程考试全部及格。

请据此认真组织，确保本次奖助学金评定工作高效、有序、

规范。

附件：山东交通学院 2013～2014 学年奖助学金名额分配表

                              山东交通学院

                            2014 年 9 月 29 日

 — 5 —

附件

 山东交通学院 2013～2014 学年奖助学金名额分配表

序号 学院名称
省政府

奖学金

国家励志

奖学金

省政府励志

奖学金
国家助学金

1 汽车工程学院 1 74 16 315

2 交通与物流工程学院 1 50 11 219

3 交通土建工程学院 2 94 20 447

4 材料科学与工程学院  12 5 57

5 信息科学与电气工程学院 1 64 13 294

6 工程机械学院 1 57 12 261

7 管理学院  33 7 159

8 财经学院 1 50 10 234

9 外国语学院 1 20 4 90

10 艺术与设计学院  12 3 66

11 理学院 1 16 3 75

12 国际教育学院  0 0 12

13 航空学院  5 1 34

14 轨道交通学院  6 1 36

15 船舶与海洋工程学院 1 24 5 99

16 交通法学系 1 6 1 30

17 海运学院新生部    33

18 海运学院 1 53 12 207

 合计 12 576 124 2668

山东交通学院办公室                   2014 年 9 月 29 日印发

校对：李宁                             共印 6份